UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 933/QĐ-UBND
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Lai Châu, ngày 13  tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng nghệ thuật, Tổ Thư ký thẩm định

kịch bản Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm

các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 15/2013/TT-BVHTTDL ngày 24/12/2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Quyết định số 588-QĐ/TU ngày 10/11/2019 của Tỉnh ủy Lai Châu về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh trong năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 36/QĐ - UBND ngày 17 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc thành lập Ban Tổ chức kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ - BTC ngày 02/4/2019 của Ban Tổ chức kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019 về việc thành lập và phân công nhiệm vụ các Tiểu ban tổ chức kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 801/TTr-SVHTTDL ngày 12/8/2019 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghệ thuật, Tổ Thư ký thẩm định kịch bản Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019, gồm các Ông (bà) có tên sau.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký có nhiệm vụ:

- Thẩm định kịch bản văn học, kịch bản sân khấu Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng trực tiếp phân công.

- Hội đồng thẩm định, Tổ Thư ký hoạt động trên cơ sở kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Chế độ của thành viên Hội đồng, Tổ Thư ký được chi trả theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:                                                        - Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Trưởng BCĐ, BTC kỷ niệm;
- Lưu: VT, VX.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Tống Thanh Hải

DANH SÁCH
Hội đồng nghệ thuật, Tổ thư ký thẩm định kịch bản chương trình

 nghệ thuật chào mừng kỷ niệm các sự kiện lịch sử của tỉnh năm 2019
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày        tháng 8 năm 2019

của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu)

I. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Đ/c Tống Thanh Hải, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức.

II. PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

1. Mời đ/c Trần Đức Vương, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Ban Chỉ đạo, BTC kỷ niệm.
2. Đ/c Tẩn Thị Quế, Phó Giám đốc phụ trách Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng BTC.

III. CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

1. Mời Ông Sùng A Hồ, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu.
2. Đ/c Trần Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Vân, Chủ tịch Hội Văn học – Nghệ thuật,  Thành viên BTC.

4. Đ/c Phan Bá Quyết, Giám đốc Đài Phát Thanh - Truyền hình tỉnh, Thành viên Ban Chỉ đạo, BTC kỷ niệm.
5. Đ/c Lò Văn Minh, Phó Giám đốc  phụ trách Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

6. Mời: Nhạc sỹ Vương Khon, Hội viên Hội nhạc sỹ Việt Nam.
IV. TỔ THƯ KÝ HỘI ĐỒNG

1. Đ/c Nguyễn Văn Dũng, Trưởng phòng Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh - Tổ trưởng.

2. Đ/c Lê Thị Ngọc Châm, Phó trưởng phòng phụ trách Phòng QLVH&GĐ, Sở VHTT&DL - Thành viên./.